(Baterl. Archiv. Jahrg. 1814.) 16 
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De literis quitandis XL 
Wunder ein den anderen dat nicht border XLI 

flinghe ®°) wert is. 

Spreket ein vtowe ber anderen to den XLII 
eren ®?), unde en queme nicht vore ®®). 

. Des foned fone volget fime eldere vadere XLIII 
an lene 

Myt eime eyde lediget ſek ein vel feulde®*) to XLIIII 

eyner tyd 

Umme den de korterꝰ) elen?!) ghetighen) XLV 

wert 

Ban deme fulven Responsio Minden XLVI 

Echterꝰ) van der elen. x XLVI 

De gud van bloter ?*) hant winnet ?°).. XLVII 

Wo old eyn Eint ſchole fin dat finen vormunden XLIX 

vor Eefen ?°) moghe 

An den veertighen. 

as Liber III 
Jus Mindenses et aliarum Civitatum. 

Van Mindefheme rechte. van dotſlaghe. 

L Cum dominus noster dux Johannes nostrum 
invocaret subsidium dedit nobis ius. Civitatis 

86) vorveftinghe —= Verbannung. 8?) to den ven = 
ehrenrührige Worte. 88) queme nicht vore = erſchiene 
nicht vor Gericht. 89) ein vel feulde — ber vieler Dinge 
beſchuldiget wird. 90) korter = zu kurzer. 21) elen 
= Ce. 2) ghetighen — befurdigt. -?°) Echter = 
abermals. 94) bioter bloßer. ’5) winnet = es 
wirbt. 96) vor keſen — wählen. 
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Mindensis, Jura autem ejusdem Civitatis sunt 
ista.. 

Si aliquis Burgensis alium casu occideret 
et effugeret. is propter hoc bona sua non per- 
didisset. sed collum. sed uxor ejus et pueri sua 
bona posfiderent integraliter. et eidem non da- 
retur licencia ad Civitatem redeundi. 

we ben anderen wundede. II. 
Item si aliquis alium vulneraverit dabit 

Episcopo duo talenta et wychgravio unum ta- 
lentum. ingua propter vulnus illatum ille potest 
proscribi. hec tria talenta tollet honovere advo- 
catus. et oportet quod leso fiat condigna recom- 
pensa. sed si propter vulnus non potest sequi 
proscriptio. emenda est 

we ben floge to den oren 
Item si quis aliquem ad aures percusserit. 

dabit leso quatuor solidos et nos super addi- 
mus IIII solidos nostro advocato. 

van flegen in ber taverne *?) mn. 
Item si in domo in qua est taberna. aliquis 

se percuciendo offenderit et si hospes dumus 
eos obtinuerit. et eosdem in amicicia concor- 
daverit. ita quod ad plateam non venerint ob 
inde nec ipse nec Civitas debet culpari. 

IL 

de ghehangen wert. V. 

Item si aliquis furatur et suspenditur. ejus 

9?) taverne = Birthehaus. 
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uxor et sui pueri pro eo non gravabuntur et 
bona sua integraliter obtinebunt ita quod ob 
hoc nichil auferetur ab eis 

VL we en befeten °?) borgere is blivet vry. 
litem jus antiquum. si quis factus fuerit 

burgensis. et in Civitate manserit per annum 
et diem sine inpetitione. post hec pro viro libero 
tenebitur. sed si quis post hec aliquis. sive sit 
dominus terre sive miles ipsum requisiverit et 
inpetierit et ei ſiet quod in vulgo dicitur borst °°), 

Dabit domino nostro duci pro iniusta reguisi- 
cione in Civitate facta. decem mrc. auri bur- 
gensis libere et advocato LX sol. et illi cui 
honorem lesit XII solid. duodecim Consulibus 
eivitatis XII talenta. Duobus Magistris civium 

III talenta. Cuilibet burgensi V solid. istud 
est ius antiquum civitatis honovere 

vn nen borgere gift beddemunt 1°°). 
(132) Item nullus burgensis aut filius burgensis 

dabit alicui militi aut famulo beddemunt qui 
carnaliter commisceretur. alicui virgini vel an- ' 
cille intra muros civitatis que esset ipsius pro- | 
prietaria. Sed reo datur gracia. 

vol Item si quis burgensis aliquem pro de. 

bitis aut alia causa arestare fecerit dabit pre- | 
coni. I. denarium quem si non sustulit. occapa- 

98) befeten — anfäflig. 99) borſt = 
100) beddemunt = 
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tus sive arrestatus cum absolvitur eum preconi 

dabit. Si quis advocatus vel alius potens ipsum 
arrestatum sine licencia actoris recedere juslerit 
in eo facit sibi violenciam et injuriam Civitati 

Pro denario preco ter citat 
Item preco debet nostro burgensi burgen- Ix, 

sem vel hospitem ter ad judicium citare pro 
uno denario. dummodo causa sit una et eadem. 

de juramento. 
Item si quis alteri iuramentum fecerit non x. 

ponet denarium super reliquias nisi hoc a pre- 
cone requiratur. 

idem 

Item si burgensis agit contra burgensem XI. 
Coram Judicio. et si reum contingerit jurare 

debere. actor potest juramentum accipere vel 
sibi indulgere sine impedimento advocati nec 
inde aliquit de jure requirere debebit 

quis se proloquitur 
Item si burgensis coram Judicio sine pro- XI. 

locutore suum verbum loquitur hoc emendabit 
sex denariis hospes vero dabit quatuor solidos. 

de violencia. 

Item. pro violeneia que sulfgherichte !°') XIH. 
dieitur. burgensis dabit quatuor solid. hospes 
LX. sol. " 

201) fulfgherichte S Selbſthulfe. 
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de decima 
Itom ius antiquum si dominus decime in- 

petit aliquem burgensem pro retencione sue 
juste decime hoc proprio iuramento potest 
factum esse negare Ita quod dominus decime 
hoc contra ipsum non poterit probare.